
DELIBERA DI GIUNTA  N. 10  Del 11-01-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 10   Del 11-01-2024 
 

Oggetto: CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AI SIGG. EUSEBIO ASTIASO E 
GIULIETTA CASCINO - PROVVEDIMENTI. 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di gennaio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 14:20, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 10  Del 11-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro  il giorno 11 del mese di gennaio in Roseto degli Abruzzi, in 
modalità mista e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 14,20  
previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti oltre al  Sindaco gli  
Assessori  Luciani e Marcone. Collegati da remoto gli Assessori Sottanelli, D’Elpidio e 
Mazzocchetti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO  
- che con proprio atto n. 259 del 14.07.2023, la Giunta Comunale ha espresso la propria 

volontà di conferire la Cittadinanza Onoraria ai sigg. Eusebio Astiaso e Giulietta Cascino 
con la seguente motivazione: 

- Per l’opera svolta  a favore della famiglia, dei giovani e degli anziani in tanti anni di 
presenza nella comunità cittadina di Roseto degli Abruzzi, durante i quali si sono fatti 
carico di problematiche di disagio giovanile, di dipendenze e di crisi familiari e hanno 

favorito una progressiva crescita nella popolazione di quei valori culturali e sociali rivolti 
ad un 'autentica e umana solidarietà verso i più deboli. 

 
- che il Consiglio Comunale con proprio atto n. 50 del 08.11.2023, ha deliberato di prendere 

atto della delibera di Giunta sopra citata, stabilendo che il Sindaco o suo delegato 
conferisca l’onorificenza nell’ambito di un’apposita cerimonia ufficiale, partecipata con 
varie forme pubblicitarie a tutta la cittadinanza invitata;  

- che, contestualmente, veniva dato mandato al Dirigente del Settore di riferimento per 
l’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

 
Richiamato il Regolamento per la concessione della cittadinanza onoraria e delle civiche 
benemerenze Approvato con delibera consiliare n. 17 del 31 Marzo 2015 e in particolare 
l’articolo 4 rubricato “Modalità del conferimento!; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover organizzare per le ore 12,00 di Sabato 13 Gennaio 2024, presso 
la Sala Consiliare del Comune di Roseto degli Abruzzi, la cerimonia ufficiale per il conferimento 
della Cittadinanza Onoraria ai sigg. Eusebio Astiaso e Giulietta Cascino con la motivazione 
descritta in premessa; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal dirigente responsabile ai sensi dell’articolo 49 del 
D. Lgs. 267/00, 
 
Rilevato che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi del medesimo 
articolo non comportando l’atto riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria/patrimoniale dell’ente;  
 
Con voti favorevoli  

DELIBERA 
1) La premessa costituisce parte sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 

sensi dell’articolo 3, comma 1, legge 241/90; 
 
2) Di organizzare per le ore 12,00 di Sabato 13 Gennaio 2024, presso la Sala Consiliare del 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 10  Del 11-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Comune di  Roseto degli Abruzzi, la cerimonia ufficiale per il conferimento della 
Cittadinanza Onoraria ai sigg.  Eusebio Astiaso  e Giulietta Cascino con la motivazione 
descritta in premessa, partecipando l’invito   con varie forme pubblicitarie a tutta la 
cittadinanza;  
 

DELIBERA 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 10  Del 11-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 11-01-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 12-01-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-01-12T12:26:07+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




